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湖南省发展和改革委员会

关于长沙黄花国际机场航站楼停车场收费标准有关问题的批复

湖南空港实业股份有限责任公司：

你公司《关于调整长沙黄花国际机场航站楼停车场收费标准的请示》收悉。根据《政府制定价格行为规则》（国家发改委令2017年第7号）、《湖南省定价目录》（湘发改价调[2017]1237号）、《湖南省机动车停放服务收费管理办法》（湘价服[2014]11号）规定，结合长沙黄花国际机场停车收费现状，经研究，现就有关问题批复如下：

一、鉴于长沙黄花国际机场T1航站楼重新启用，且P5、P6停车场为T1航站楼配套停车场的情况，为进一步理顺比价关系，规范机场停车收费秩序，按照“同质同价”原则，同意P5、P6停车场与T2航站楼前停车场收费标准一致（具体收费标准见附件）。

二、根据乘客出行需求和长沙黄花国际机场停车服务收费政策实际执行情况，将T1、T2航站楼配套停车场免费停车时长由15分钟内延长至30分钟内。

三、本批复明确的收费标准为最高指导标准，你公司可根据实际情况下浮执行。

四、你公司应严格执行收费公示和明码标价规定，尊重旅客自主选择权利，不得在标价外收取任何未予标明的费用。

五、本批复自长沙黄花国际机场T1航站楼投入使用之日起生效，湘发改价调[2017]611号文件与本批复内容不一致的,以本批复内容为准。

附件：长沙黄花国际机场配套停车场收费标准
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附件：

长沙黄花国际机场配套停车场收费标准

	序号
	停车场
	收费标准
	备  注

	（一）
	T1航站楼配套停车场

	1
	P5小型客、货车（蓝色牌照）
	1小时及以内收费8元/辆，超过1小时后每半小时加收2元/辆（不足半小时按半小时计算）。每天24小时不限额，按停放时间和规定标准收费。
	1、临时停车且停车不足30分钟的免收停车费，其他免费和优惠政策参照《湖南省机动车停放服务收费管理办法》（湘价服〔2014〕11号）执行。
2、对在4小时内两次进入停车场而第一次进入时按规定免收停车费的车辆，从第二次起不计免费时间，按规定收取停车费。

	2
	P5大型客、货车（黄色牌照）
	1小时及以内收费15元/辆，超过1小时后每半小时加收3元/辆（不足半小时按半小时计算）。每天收费最高限额为50元/辆。
	

	3
	P6过夜停车场
	1天（24小时）及以内收费50元/辆，超过1天（24小时）后，每半天（12小时）加收25元/辆（不足12小时按12小时计算）。
	

	（二）
	T2航站楼配套停车场

	1
	P1、P2停车场小型客、货车（蓝色牌照）
	1小时及以内收费8元/辆，超过1小时后每半小时加收2元/辆（不足半小时按半小时计算）。每天24小时不限额，按停放时间和规定标准收费。
	1、临时停车且停车不足30分钟的免收停车费，其他免费和优惠政策参照《湖南省机动车停放服务收费管理办法》（湘价服〔2014〕11号）执行。
2、对在4小时内两次进入停车场而第一次进入时按规定免收停车费的车辆，从第二次起不计免费时间，按规定收取停车费。

	2
	P3大型客、货车（黄色牌照）
	1小时及以内收费15元/辆，超过1小时后每半小时加收3元/辆（不足半小时按半小时计算）。每天收费最高限额为50元/辆。
	

	3
	P4过夜停车场（地下车库）
	1天（24小时）及以内收费50元/辆，超过1天（24小时）后，每半天（12小时）加收25元/辆（不足12小时按12小时计算）。
	

	（三）
	新货运楼前坪停车场

	1
	30分钟内
	免费
	1、对办理货运业务的车辆不得收费。
2、其它免费和优惠政策参照《湖南省机动车停放服务收费管理办法》（湘价服〔2014〕11号）执行。
3、对在4小时内两次进入停车场而第一次进入时按规定免收停车费的车辆，从第二次起不计免费时间，按规定收取停车费。

	2
	停满30分钟，未超过1小时
	8元
	

	3
	超过1小时后每增加1小时（不足1小时按1小时计算）
	5元（每天收费最高限额为50元/辆）
	




